
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 210 

ANO III - DARCINÓPOLIS,  QUARTA– FEIRA 09 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA  01 
CALENDÁRIO REUNIÕES ORDINÁRIAS CMDCA 

 

PÁGINA  02 
RESOLUÇÃO N° 001/2022                                          

 

JANEIRO  FEVEREIRO  MARÇO 

D S T Q Q S S  D S T Q Q S S  D S T Q Q S S 

      01    01 02 03 04 05    01 02 03 04 05 

02 03 04 05 06 07 08  06 07 08 09 10 11 12  06 07 08 09 10 11 12 

09 10 11 12 13 14 15 
 

13 14 15 16 17 18 19 
 

13 14 15 16 17 18 19 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  20 21 22 23 24 25 26 

23 24 25 26 27 28 29  27 28       27 28 29 30 31   

30 31                      

1-Ano novo     01- Carnaval  

ABRIL  MAIO  JUNHO 

D S T Q Q S S  D S T Q Q S S  D S T Q Q S S 

     01 02  01 02 03 04 05 06 07     01 02 03 04 

03 04 05 06 07 08 09  08 09 10 11 12 13 14  05 06 07 08 09 10 11 

10 11 12 13 14 15 16  15 16 17 18 19 20 21  12 13 14 15 16 17 18 

17 18 19 20 21 22 23  22 23 24 25 26 27 28  19 20 21 22 23 24 25 

24 25 26 27 28 29 30  29 30 31      26 27 28 29 30   

                        

15 - Paixão de Cristo            
21-Tiradentes 

 

 

Mês de Conscientização e Enfrentamento ao 

Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e 

Adolescente 

 16- Corpus 
Christi 

 

JULHO  AGOSTO  SETEMBRO 

D S T Q Q S S  D S T Q Q S S  D S T Q Q S S 

     01 02   01 02 03 04 05 06      01 02 03 

03 04 05 06 07 08 09  07 08 09 10 11 12 13  04 05 06 07 08 09 10 

10 11 12 13 14 15 16  14 15 16 17 18 19 20  11 12 13 14 15 16 17 

17 18 19 20 21 22 23  21 22 23 24 25 26 27  18 19 20 21 22 23 24 

24 25 26 27 28 29 30  28 29 30      25 26 27 28 29 30  

31                       

       7-Independência     8- Padroeira do estado 

OUTUBRO  NOVEMBRO  DEZEMBRO 

D S T Q Q S S  D S T Q Q S S  D S T Q Q S S 

      01    01 02 03 04 05      01 02 03 

02 03 04 05 06 07 08  06 07 08 09 10 11 12  04 05 06 07 08 09 10 

09 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19  11 12 13 14 15 16 17 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  18 19 20 21 22 23 24 

23 24 25 26 27 28 29  27 28 29 30     25 26 27 28 29 30 31 

30 31                      

5- Criação do Estado     12- Nossa Sra. 

Aparecida / Dia das Crianças     28- Servidor   

02 - Finados                   15- Proclamação da 

República  
25 - Natal  

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 

FERIADO 
REUNIÕES 

 CMDCA 

 

CALENDÁRIO REUNIÕES ORDINÁRIAS CMDCA 



 
  

RESOLUÇÃO N° 001/2022                                         03 de Fevereiro de 2022 

Dispõe sobre a aprovação do 

Calendário anual de reuniões 

ordinárias referente ao ano de 2022 

do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do adolescente- 

CMDCA. 

O Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente cumprindo 

sua função     de órgão consultivo, deliberativo  da política de Assistência 

Social em seu âmbito Municipal, que no uso de suas atribuições que confere a 

Lei Municipal n° 088/01 de 01 de Agosto de 2001 

CONSIDERANDO a plenária  realizada no dia 02 de Fevereiro de 2022 

conforme subscreve a ata de n° 01/2022, no uso de suas competências que lhe 

são conferidas pela Lei N° 423/2021; 

 RESOLVE:  

Aprovar em votação aberta ao Calendário de reuniões deste Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do ano de 2022. 

 

 

Maria Antonia Gomes da Costa 

Presidente do CMDCA 

 

 


		2022-02-09T12:32:41-0200
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




